
Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Управление образования
администрации города Югорска

   ПРИКАЗ

Об утверждении значения базовых 
нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг и значения 
нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 
годов

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 
15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» (с изменениями от 19.04.2016 № 861, 
от 12.05.2016 № 1000, от 15.09.2017 № 2234, от 22.03.2018 № 821, от 
19.11.2018 № 3168, от 18.12.2018 № 3490, от 09.06.2020 № 747)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
(приложение 1).

2. Утвердить значения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов: 

2.1. Присмотр и уход (приложение 2). 
2.2. Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования (приложение 3).

от 01.11.2024                         № 02-03-П-687



2

2.3. Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (приложение 4).

2.4. Реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования (приложение 5).

2.5. Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования (приложение 6).

2.6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
(приложение 7).

2.7. Организация отдыха детей и молодежи (приложение 8).
2.8. Предоставление питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций (начальное общее образование) 
(приложение 9).

2.9. Предоставление питания обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций (основное общее образование) 
(приложение 10).

2.10. Предоставление питания обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций (среднее общее образование) 
(приложение 11).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальника Управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Н.А. Мотовилова



3

Приложение 1 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Условия оказания услуги Единица 
измерения 

объема 
услуги 2025 2026 2027

Присмотр и уход чел. 34,72000 34,72000 36,12000

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

чел. 452,14728 335,51595 335,51595

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

чел. 210,89816 217,68401 202,32317

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

чел. 192,13470 195,91175 195,90464

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

чел. 200,65560 208,37984 208,36361

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ чел. часов 0,08427 0,08427 0,08427
Организация отдыха детей и 
молодежи чел. день 0,38016 0,38016 0,38016
Предоставление питания 
обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(начальное общее образование)

чел. 40,38869 40,64119 40,64119

Предоставление питания 
обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(основное общее образование)

чел. 25,95579 28,97604 28,97604

Предоставление питания 
обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(среднее общее образование)

чел. 23,85097 22,57642 22,57642



4

Приложение 2 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Присмотр и уход» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Категория получателей услуги Единица 
измерения 

объема услуги
2025 2026 2027

Дети-инвалиды, дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения 
родителей, дети с туберкулезной 
интоксикацией

чел.

36,12000 36,12000 36,12000

Дети, не относящиеся к льготной 
категории чел. 0,00000 0,00000 0,00000



5

Приложение 3 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги, 

наименование учреждения

Единица 
измерения 

объема 
услуги 2025 2026 2027

Обучение по адаптированным 
образовательным программам, в 
том числе:

452,14728 335,51595 335,51595

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 537,37500 537,37500 537,37500

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 552,57157 552,57157 552,57157

МАДОУ «Детский сад 
«Снегурочка»

чел. 626,66413 626,66413 626,66413

Группы кратковременного 
пребывания детей чел. 107,61000 107,61000 107,61000

Общеобразовательные программы 
дошкольного образования, в т.ч.
МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 306,13805 197,24283 197,24283

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 290,28741 173,10274 173,10274

МАДОУ «Детский сад 
«Снегурочка» чел. 364,71592 249,57691 249,57691

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» чел. 262,00000 262,00000 262,00000



6

Приложение 4 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги, 

наименование учреждения

Единица 
измерения 

объема 
услуги 2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 1063,997 1063,997 1063,997

Обучение по адаптированным 
образовательным программам

чел. 342,38924 322,12913 349,06760

Обучение по очной форме и 
обучение, обеспечивающее 
углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных 
областей (профильное обучение), в 
т.ч.
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел. 222,60670 289,58397 242,88831

МБОУ «Гимназия» чел. 177,92670 179,94948 176,36096

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел. 163,13749 161,70242 100,92873

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел. 185,54686 179,81035 236,78613



7

Приложение 5 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги, 

наименование учреждения

Единица 
измерения 

объема 
услуги 2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 1063,997 1063,997 1063,997

Обучение по заочной форме чел.

Обучение по адаптированным 
образовательным программам

чел. 224,18887 275,66405 275,66405

Обучение по очной форме и 
обучение, обеспечивающее 
углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных 
областей (профильное обучение), в 
т.ч.
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел. 153,82035 198,46309 155,28265

МБОУ «Гимназия» чел. 189,07343 189,18282 189,12899

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел. 147,10712 140,60237 156,78226

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел. 156,08839 162,87658 163,06865



8

Приложение 6 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги, 

наименование учреждения

Единица 
измерения 

объема 
услуги 2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 1063,997 1063,997 1063,997

Обучение по заочной форме чел.

Обучение по очной форме и 
обучение, обеспечивающее 
углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных 
областей (профильное обучение), в 
т.ч.
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел. 198,74589 216,37487 186,93011

МБОУ «Гимназия» чел. 166,82183 169,95548 169,88645

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел. 219,12638 217,19862 237,32913

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел. 194,81204 202,96648 203,15400



9

Приложение 7 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

] 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на 

единицу объема

Наименование учреждения Единица 
измерения объема 

услуги
2025 2026 2027

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел.часов 0,07992 0,08163 0,08163

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел.часов 0,27150 0,27150 0,27150



10

Приложение 8 
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Организация отдыха детей и молодежи»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Наименование учреждения Единица 
измерения 

объема услуги
2025 2026 2027

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел.день 0,06046 0,06046 0,06046

МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел.день 0,06422 0,06422 0,06422

МАДОУ «Детский сад 
«Снегурочка»

чел.день 0,45300 0,45300 0,45300

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел.день 0,43235 0,43235 0,43235

МБОУ «Гимназия» чел.день 0,40133 0,40133 0,40133

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел.день 0,40810 0,40810 0,40810

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел.день 0,40392 0,40392 0,40392



11

Приложение 9
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Предоставление питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций (начальное общее образование)»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Наименование учреждения Единица 
измерения 

объема услуги
2025 2026 2027

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел. 52,75837 43,41746 43,41746

МБОУ «Гимназия» чел. 37,31181 40,99216 40,99216

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел. 38,66085 35,33607 35,33607

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел. 38,55308 47,74034 47,74034



12

Приложение 10
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Предоставление питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций (основное общее образование)»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Наименование учреждения Единица 
измерения 

объема услуги
2025 2026 2027

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел. 32,21300 28,69427 28,69427

МБОУ «Гимназия» чел. 23,48918 22,41992 22,41992

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел. 24,73208 33,74014 33,74014

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел. 25,15391 29,64985 29,64985



13

Приложение 11
к приказу 

 начальника Управления 
от 01.11.2024 № 02-03-П-687 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Предоставление питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций (среднее общее образование)»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение норматива,
тыс. рублей в год на единицу 

объема

Наименование учреждения Единица 
измерения 

объема услуги
2025 2026 2027

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

чел. 46,65705 19,98073 19,98073

МБОУ «Гимназия» чел. 18,49500 14,04268 14,04268

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

чел. 16,38308 32,36633 32,36633

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

чел. 19,77721 24,97272 24,97272


